ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CARTA CONVITE Nº 005/2015, PL Nº

035/2015.

Aos nove dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze 09/07/2015,

às 10:00 horas, na sala da CPL do Prédio da Prefeitura Municipal de

Ferreiros - PE, localizada na Avenida Francisco Freire da Silva, 32,

centro, Ferreiros - PE, reuniram-se a presidente da CPL Lidiany

Cavalcante de Melo e os membros composta por  Aluizio Galdino de

Lima e Jailson Cavalcante de Araújo designados nos termos da Portaria

nº 050/2015, objetivando conduzir a sessão Carta Convite nº 005/2015,

PL nº 035/2015, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Física

ou Jurídica para prestação de serviços técnicos de engenharia

para o município de Ferreiros-PE. Participa deste Convite as

seguintes 02 Pessoas Físicas e 01 Empresa:

A) Poliana de Araujo Barbosa
B) Viviane Maria Viana Rodrigues
C) Santiago empreendimentos LTDA-ME. A presidente da CPL e
membros procederam com o recebimento do envelope nº 01
documentação em seguida os envelopes nº 02 Proposta de Preços. Após
a verificação dos preços constatou-se que as 02 Pessoas Físicas e 01
Empresa apresentaram suas propostas, cujos valores globais abaixo
especificamos:
A) Poliana de Araujo Barbosa                            R$ 29.400,00
B) Viviane Maria Viana Rodrigue                        R$ 26.400,00
C)    Santiago empreendimentos LTDA-ME          R$ 33.600,00

Analisando todas as propostas das pessoas físicas participantes desta

licitação foi declarado vencedor, por apresentar o menor preço global a

pessoa física: Viviane Maria Viana Rodrigue com o valor bruto de R$

26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais). Logo após foi

anunciado o vencedor deste Certame e foram colocadas à disposição

dos participantes as propostas de preço de cada um, para análise e em

seguida foi franqueada a palavra aos licitantes presentes, que por

unanimidade concordaram com o entendimento da comissão quanto ao

julgamento das propostas de Preços. Os licitantes renunciam a intenção

de interpor recurso, desta forma a Presidente e membros encaminha o

presente processo para adjudica o objeto conforme resultado acima.

Desta forma a Comissão Permanente de Licitação – CPL deu por

encerrada a reunião. Foi então lavrada por mim a presente Ata, que vai

assinada sem entrelinhas, rasuras ou emendas não ressalvadas. Em 09

de julho de 2015.

___________________________
Lidiany Cavalcante de Melo

Presidente da Comissão de Licitação

______________________________

Aluizio Galdino de Lima

1º Membro

_______________________________
Jailson Cavalcante de Araújo

2º Membro

Licitantes:

_________________________________
Poliana de Araújo Barbosa

_________________________________
Viviane Maria Viana Rodrigues

________________________________
Santiago empreendimentos LTDA-ME